



u św. Tomasza

Rok 15 nr 8

25 lutego 2024

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.
w Sosnowcu

II Niedziela Wielkiego Postu

Człowiek w Kościele wybiera Jezusa jako drogę przymierza

Wielkopostna refleksja zmusza nas do przyglądnięcia się naszemu Panu i Mistrzowi, by lepiej odzwierciedlać dziś Jego rysy oraz światło na obliczu Kościoła.

W ofierze, wyrzeczeniu oraz poświęceniu mieści się nasze powołanie do życia i chwały (B. Mokrzycki). Próba Abrahama to próba każdego ucznia. Próba ta nie była potrzebna Bogu, który doskonale znał Abrahama. Próby potrzebował Abraham, by przekonać się, kim sam jest, ile jest w nim prawdziwej wiary. Ofiara Izaaka zapowiadała ofiarę Chrystusa. Zanim Jezus, nowy Izaak, znajdzie się na swojej górze Moria, na Golgocie, wspina się najpierw z uczniami na Górę Przemienienia. Chce pokazać, dokąd naprawdę zmierza. Dwie analogiczne historie o ojcu, który nie oszczędził nawet własnego syna, ofiarując go dla naszego życia, pokazują, że Bóg nie odmówi nam niczego. Dla wszystkich, którzy wierzą w Chrystusa, nie ma już oskarżenia ani potępienia. Trzy góry – trzy próby. To nie Bóg sprawdza człowieka. To człowiek – w blasku Boga – ma okazję sprawdzić, kim tak naprawdę jest (P. Śliwiński, M. Kowalski).

Program duszpasterski na rok 2023/2024
„Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”

Dzieło Pomocy „Ad Gentes” pomaga misjonarce i misjonarzom z Polski, pracującym w 99 krajach świata. Finansuje projekty edukacyjne, medyczne, charytatywne i ewangelizacyjne na misjach.

Możesz pomagać razem z nami
Wyślij SMS o treści
MISJE
na numer
72032

Koszt SMS w trybie 2.05 zł za 1 SMS

Dziękujemy operatorom sieci:
Orange, Plus, T-Mobile, Plus Internet
za możliwość subskrypcyjnego numeru SMS-a

Dzieło Pomocy „Ad Gentes”, ul. Bystrzewska 1, 05-729 Warszawa, tel. +48 22 743 95 24
www.adgentes.misje.pl
numer konta: 66 1240 1037 1111 0010 1498 4506

Czytania liturgiczne

I. Bóg wystawił Abrahama na próbę i rzekł do niego: «Abrahamie!» A gdy on odpowiedział: «Oto jestem» – powiedział: «Weź twego syna jedynego, którego miłujesz, Izaaka, idź do kraju Moria i tam złóż go w ofierze na jednym z pagórków, jaki ci wskażę». A gdy przyszli na to miejsce, które Bóg wskazał, Abraham zbudował tam ołtarz, ułożył na nim drwa i związawszy syna swego, Izaaka, położył go na tych drwach na ołtarzu. Potem Abraham sięgnął ręką po nóż, aby zabić swego syna. Ale wtedy Anioł Pański zawołał na niego z nieba i rzekł: «Abrahamie, Abrahamie!» A on rzekł: «Oto jestem». Anioł powiedział mu: «Nie podnoś ręki na chłopca i nie czyn mu nic złego! Teraz poznałem, że boisz się Boga, bo nie odmówiłeś Mi nawet twego jedynego syna». Abraham, obejrzawszy się poza siebie, spostrzegł barana uwikłanego rogami w zaroślach. Poszedł więc, wziął barana i złożył w ofierze całopalnej zamiast swego syna. Po czym Anioł Pański przemówił głośno z nieba do Abrahama po raz drugi: «Przysięgam na siebie, mówi Pan, że ponieważ uczyniłeś to, a nie odmówiłeś Mi syna twego jedynego, będę ci błogosławił i dam ci potomstwo tak liczne jak gwiazdy na niebie i jak ziarnka piasku na wybrzeżu morza; potomkowie twoi zdobędą warownie swych nieprzyjaciół. Wszystkie ludy ziemi będą sobie życzyć szczęścia takiego, jakie jest udziałem twego potomstwa, dlatego że usłuchałeś mego rozkazu». Rdz 22, 1-2. 9-13. 15-18

Psalm responsoryjny: W krainie życia będę widział Boga.

Ufność miałem nawet wtedy, gdy mówiłem: *

«Jestem w wielkim ucisku».

Cenna jest w oczach Pana *

śmierć Jego wyznawców.

O Panie, jestem Twoim sługą, *

Twym sługą, synem Twojej służebnicy.

Ty rozerwałeś moje kajdany, †

Tobie złożę ofiarę pochwalną *

i wezwę imienia Pana.

Wypełnię me śluby dla Pana *

przed całym Jego ludem.

W dziedzińcach Pańskiego domu, *

pośrodku ciebie, Jeruzalem. Ps 116B (115), 10 i 15. 16-17. 18-19 (R.: por. Ps 116A [114], 9)

2. Bracia: Jeżeli Bóg z nami, któż przeciwko nam? On, który nawet własnego Syna nie oszczędził, ale Go za nas wszystkich wydał, jakże miałby także wraz z Nim wszystkiego nam nie darować? Któż może wystąpić z oskarżeniem przeciw tym, których Bóg wybrał? Czyż Bóg, który usprawiedliwia? Któż może wydać wyrok potępienia? Czy Chrystus Jezus, który poniósł za nas śmierć, co więcej – zmartwychwstał, siedzi po prawicy Boga i przyczynia się za nami? Rz 8, 31b-34

Chwała Tobie, Królu wieków: Z obłoku świetlanego odezwał się głos Ojca: «To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie». Por. Mt 17, 5

Ewangelia: Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i Jana i zaprowadził ich samych osobno na górę wysoką. Tam się przemienił wobec nich. Jego odzienie stało się lśniące białe, tak jak żaden na ziemi folusznik wybielić nie zdoła. I ukazał się im Eliasz z Mojżeszem, którzy rozmawiali z Jezusem. Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: «Rabbi, dobrze, że tu jesteśmy; postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». Nie wiedział bowiem, co powiedzieć, tak byli przestraszeni. I zjawił się obłok, osłaniający ich, a z obłoku odezwał się głos: «To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie!» I zaraz potem, gdy się rozejrzeli, nikogo już nie widzieli przy sobie, tylko samego Jezusa. A gdy schodzili z góry, przykazał im, aby nikomu nie rozpowiadali o tym, co widzieli, zanim Syn Człowieczy nie powstanie z martwych. Zachowali to polecenie, rozprawiając tylko między sobą, co znaczy „powstać z martwych”. Mk 9, 2-10



Jedyna ofiara godna Boga

Abraham otrzymał od Boga rozkaz złożenia umiłowanego syna w ofierze. Ojciec rozkaz wykonał. Wiedział bowiem, że Bóg ma prawo zażądać od człowieka tego, co dla niego najcenniejsze. Życie syna dla kochającego ojca było tysiące razy cenniejsze niż jego własne. Byłoby mu o wiele łatwiej popęlić samobójstwo, gdyby tego zażądał Bóg, niż zabijać syna.

Bóg wiedział, że wprawdzie otrzyma od Abrahama ofiarę jego serca. Gdy ona już została złożona, wstrzymał rękę ojca i pochwalił go za ofiarę serca. Syna zaś oddał mu żywego.

To ważna lekcja na górze Moria. Bóg jednoznacznie oświadcza na niej, że nie chce, aby składano mu w ofierze życie innych ludzi. To zostało przez Boga kategorycznie odrzucone. Nie można Bogu składać ofiary z ludzi.

Natomiast jedyną ofiarą miłą Bogu jest ofiara z własnego życia. Na taką ofiarę On czeka. Winna ona być złożona dokładnie według sposobu przez Niego podanego. Ma być oparta na ścisłym posłuszeństwie Bogu. Wypełnianie woli Ojca Niebieskiego staje się sposobem składania ofiary z siebie. W praktyce polega to na ciągłym rezygnowaniu z własnej woli na rzecz woli Boga.

Kto kocha Boga, ten dobrze wie, że On czeka na synowskie oddanie. Prawdziwa religijność nie polega na obrzędach i modlitwach, lecz na spalaniu siebie w wykonywaniu woli Ojca. Dla jednych jest to ofiara matki lub ojca względem dziecka, dla innych ofiara składana w pracy zawodowej, a jeszcze dla innych ofiara składana na łożu boleści. Sposób wypełniania woli Boga jest określony przez Niego w takiej sytuacji, w jakiej człowiek się znajduje.

Syn Boga przybył na ziemię, aby uczyć nas sztuki składania siebie samych w ofierze Bogu. Takie było Jego życie od poczęcia aż do oddania ducha w ręce Ojca na Golgocie.

Czas Wielkiego Postu to głośne wezwanie do sprawdzenia, w jakiej mierze nasze życie jest ofiarą miłą Bogu, do jakiego stopnia pełnimy Jego wolę i zamieniamy kolejne minuty w dzieła, które nam wyznaczył.. ks. Edward Staniek

Cytaty, myśli, aforyzmy

W przemienieniu Chrystusa chodziło głównie o to, aby z serc uczniów usunąć zgorzenie krzyża i by uniżenie dobrowolnie przyjętej męki nie zakłóciło wiary tych, którym została objawiona wspaniałość ukrytej godności. Z nie-mniejszą też troską podbudowywał Pan swoim przemienieniem nadzieję Kościoła świętego w tym celu, by całe Ciało Chrystusowe dowiedziało się, jaką zostało obdarowane mocą przemiany, i aby wszystkie jego członki mogły się spodziewać udziału w tej chwale, którą wcześniej rozbliżyła Głowa. (św. Leon Wielki)

O Abrahamie, który wstępujesz na to wzgórze w krainie Moria, jest taka granica ojcostwa, taki próg, którego ty nie przekroczysz.

Inny Ojciec przyjmie tu ofiarę swego Syna.

Nie lękaj się, Abrahamie, idź dalej przed siebie i czyn, co masz czynić.

Ty będziesz ojcem wielu narodów, czyn, co masz czynić, do końca.

On sam powstrzyma twą rękę, gdy będzie gotowa zadać ów ofiarniczy cios...

On sam nie dopuści, aby spełniła twa ręka to, co już spełniło się w sercu.

Tak - zawiśnie w powietrzu twa ręka.

On sam ją wstrzyma.

I odtąd wzgórze w krainie Moria stanie się oczekiwaniem - na nim bowiem ma się spełnić tajemnica. (św. Jan Paweł II, Tryptyk rzymski [fragment])

Z ogłoszeń duszpasterskich

1. Dziś **druga niedziela Wielkiego Postu**, czyli ***Niedziela Ad Gentes („do narodów”)***, która jest **Dniem Modlitwy, Postu i Solidarności z Misjonarzami**. Przy wyjściu z kościoła prosimy o ofiary do puszek na pomoc misjonarzom – **„Bóg zapłać”**.

2. **Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym** dzisiaj po Mszy św. o **16.00**, w piątek **nabożeństwo Drogi Krzyżowej**: dla dzieci o godz. **16.30**, dla młodzieży i dla dorosłych o godz. **17.15**; także w piątek o **15.00 Godzina Miłosierdzia**. Zapraszamy na **Rekolekcje Wielkopostne**, które rozpoczną się w **IV Niedzielę Wielkiego Postu – 10 marca 2024**. Naszym wielkopostnym rekolekcionistą będzie **Ks. Prałat Henryk Szymiec, emerytowany proboszcz parafii pw. Ścięcia św. Jana Chrzciciela w Pleszewie**

3. Zachęcamy do praktykowania wielkopostnej **jałmużny**. Post, który polega na powstrzymaniu się od pokarmu, pozwala zebrać oszczędności, które winny być przekazane dla potrzebujących. **Jałmużnę można złożyć przy krzyżu na środku kościoła**.

4. W tym tygodniu przypadają **pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca**. Nabożeństwa okolicznościowe **po Mszy św. o 7.00**. Okazja do spowiedzi w pierwszy piątek od **6.45** i po Godzinie Miłosierdzia o **15.00**. **Odwiedziny chorych w domach jak dotychczas**.

5. W najbliższy piątek, **1 marca**, przypada święto państwowe (*od 2011 r.*): **Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”**.

6. Spotkanie kandydatów do bierzmowania w **środę – 28 lutego** ok. **18.45** po Mszy św. wieczornej.

7. **Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa i opieki Matki Bożej**.

8. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie zmarli: **+ Elwira Gałka, + Robert Banasik, + Jerzy Góra**. Rodzinom zmarłych składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę św. w **poniedziałek o 18.00**.

9. **Niech na wielkopostnych drogach będzie dla nas wsparciem Boże błogosławieństwo ...**

Intencje mszalne

25 LUTEGO 2024 – II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

8⁰⁰ + Kazimierza ŻMUDEŁ – od koleżanek córki Elżbiety z pracy w Dąbrowie Górniczej

10⁰⁰ O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Maksymiliana PIECYKA w 1 r. urodzin

11¹⁵ + Klementynę-Jadwigę DANIELAK w 13 r. śm. – od córek z rodzinami

12³⁰ O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Bożej dla: – Parafian; – Marty KAMIŃSKIEJ w 100 r. urodzin – od syna z rodziną; – Jana TOKARZ w 18 r. urodzin oraz z racji imienin dla córki Agaty i wnuczki Marty; – Tymona KOWAL w 1 r. urodzin; - Wojciecha SZCZEPANIAK w 50 r. urodzin; O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla Eweliny w 37 r. ur., Edyty w 35 r. ur. i Piotra w 31 r. ur.

16⁰⁰ O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla Bruno POPCZYK w 1 r. ur.

19⁰⁰ + Stanisława RAJ – gregorianka 21

26 LUTEGO 2024 – PONIEDZIAŁEK

7⁰⁰ 1/ + Ks. prał. Jana SZKOCA – od rodz. Grabarczyków

2/ + Roberta KŁOSOWSKIEGO – od ucz. pogrzebu

18⁰⁰ 1/ + Stanisława RAJ – gregorianka 22

2/ + + zbiorowa za zm.: + Krystynę KAĆKĄ – od ucz. pogrzebu

+ + zm. w minionym tygodniu: + Roberta BANASIKA; + Jerzego GÓRA; + Elwirę GAŁKA

27 LUTEGO 2024 – WTOREK

7⁰⁰ 1/ + Stanisława RAJ – gregorianka 23

2/ + Ks. prał. Jana SZKOCA – od Żywego Różańca

18⁰⁰ 1/ + Roberta MOSZCZYŃSKIEGO w 10 r. śm. i Zbigniewa MOSZCZYŃSKIEGO

2/ + Janinę KOMAR w 9 r. śm.; Stanisława, Juliana WÓJCIK

28 LUTEGO 2024 – ŚRODA

7⁰⁰ 1/ + Mieczysława KLIŚ – od rodz. Urzędowskich

2/ + Ks. prał. Jana SZKOCA – od parafianek

18⁰⁰ 1/ Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Heleny FRANCZYK w 80 r. urodzin – od syna i córki z rodzinami

2/ + Stanisława RAJ – gregorianka 24

29 LUTEGO 2024 – CZWARTEK

- 7⁰⁰ 1/ + Stanisława RAJ – gregorianka 25
 2/ + Ks. prał. Jana SZKOCA – od P. Miszczykowej z rodziną
- 18⁰⁰ 1/ O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Krystyny i Józefa KIGLICS w 41 r. ślubu
 2/ + Wandę, Henryka SKOWRON; Julię, Józefa SOKÓŁ

01 MARCA 2024 – PIĄTEK

- 7⁰⁰ 1/ Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa
 2/ + Ks. prał. Jana SZKOCA – od Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Sosnowieckiej
- 18⁰⁰ 1/ O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Michała JE-DRZEJAKA w 30 r. urodzin
 2/ + Stanisława RAJ – gregorianka 26

02 MARCA 2024 – SOBOTA

- 7⁰⁰ 1/ Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP
 2/ + Stanisława RAJ – gregorianka 27
 3/ + Ks. prał. Jana SZKOCA – od Józefa Motyla z rodziną z Gorzkowa
- 18⁰⁰ + Bogusława w r. śm., Irenę, zm. z rodz. IDZIKÓW i POLOW-CZYKÓW

03 MARCA 2024 – III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

- 8⁰⁰ 1/ W intencji Żywego Różańca
 2/ + Honoratę w 1 r. śm., Bolesława KRAWCZYKÓW; zm. z rodziny
- 10⁰⁰ + Wiesławę DROBIŃSKĄ – od Społeczności Zespołu Szkół Katolickich w Sosnowcu
- 11¹⁵ O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla Kornelii POPIÓŁ z racji roczku
- 12³⁰ ZA PARAFIAN
- 16⁰⁰ + Kazimierza ŻMUDE z racji imienin – od córki Elżbiety z rodz.
- 19⁰⁰ + Stanisława RAJ – gregorianka 28

GODZINA MIŁOSIĘDZIA

Każdy piątek o 15,00

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30**ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30****REDAKCJA: xadom**

Nakład: 100 egz.

Strona parafii:**www.tomasz.sosnowiec.pl**